Ata N.o Ogl2O24

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às 13

(treze) horas e 30 (trinta) minutos, reuniram-se nas dependências da Secretaria
Municipal de Assistência Social, membros do CMDCA - Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente a pedido da Presidente do CMDCA
Sra. Mariana Quevedo a fim de apreciarem o requerimento apresentado pelo

Conselheiro Tutelar, senhor Antonio Araldi. Após abertura da reunião saudou e
agradeceu a presença de todos, e passou a palavra para a secretaria Carla
que leu o requerimento protocolado na data de vinte e seis de junho de dois mil

e vinte e quatro onde consta a solicitação do senhor Paulo do cargo de
Conselheiro Tutelar para concorrer ao cargo eletivo de vereador nas eleições
municipais do ano corrente. Apos apreciação dos membros presentes, a
presidente colocou em discussão a substituição do conselheiro tutelar por um
membro eleito nas eleições unificadas no entanto, como a conselheira tainara
está findando a licença maternidade e tem seu retorno no dia primeiro de
agosto, e devido aos prazos de chamamento optou-se por manter o conselho
tutelar com quatro membros durante o mês de julho, não devendo ser
convocado o conselheiro suplente. Sendo a opção aceita por unanimidade dos
membros presentes, deu-se encerrada a reuniâg e ata por mim lavrada segue
assinadqpelos presente§. r. <-.^lxr^- tiIL*L', § o.,r,.0g lruan, p rtutr-& ${** ')L?"$^,&\e, b ctu {'r,üiu,a &IW;;, Y\^\ir(